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 Biuletyn Parafialny 
Żor i Warszowic 

Hasło grudnia: 
„Będzie wilk gościem jagnięcia, a lampart będzie leżał obok koźlęcia, cielę i 

lwiątko, i tuczne bydło będą razem, a mały chłopiec je poprowadzi.” - Iz 11,6 

Przywitanie 
Ks. Bartosz Cieślar  

Pisząc to przywitanie, za oknem gęsty śnieg zasypuje świat na biało. Pora 
grudniowa zagościła u nas nie tylko za oknami, ale też w parafii. Za nami już 
m.in. adwentowe spotkania seniorów, komunie domowe, adwentowe Koło 
Pań w Studzionce, tygodniowe nabożeństwa adwentowe oraz adwentowe 
rekolekcje. Przygotowaliśmy dla was różne propozycje, by wspólnie przeżyć 
coś wartościowego, by nakierować nasze myśli na właściwe tory.  
Kiedy do Świąt pozostaje niecały tydzień, rozsądek podpowiada wyciszenie, 
zwolnienie tępa... sami wiemy, że jest wręcz odwrotnie. Jak Marta 
z ewangelii, krzątamy się i troszczymy o wiele rzeczy. Gdzie szukać 
równowagi między tym, co niekoniecznie musi być zrobione a tym, co warto 
zrobić? Jak wyciszyć nasze troski o bliskich, którzy podupadli na zdrowiu, jak 
odczytać przyjście Pana w Betlejemie w świetle wszystkich naszych 
życiowych obaw?  
Przyjście Jezusa na świat było jednym wielkim zwrotem historii. Dzięki Niemu 
świat nie pozostał taki sam, przede wszystkim w wymiarze duchowym. 
Pojawienie się żywego, prawdziwego Zbawiciela w naszym życiu działa 
dokładnie tak samo. Nasza osobista historia zmienia tory, zmienia się nasze 
patrzenie i myślenie. Nikt tak, jak Jezus, nie potrafi burzyć ludzkich 
schematów.  
To też staramy się robić, w miarę możliwości, w naszych parafiach, 
proponując, obok tradycyjnych, nowe rozwiązania, nowe pomysły na 
budowanie się w wierze i wspólnocie. Chociaż głosy pustej krytyki zawsze 
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były i są obecne, nie rezygnujemy, bo wiemy, jak cenne i wartościowe treści 
wnosi Bóg w życie tych, którzy chcą spróbować! Grudzień był najlepszym 
tego przykładem. Dziękuję Bogu za rekolekcje, na które odpowiedziało tylu 
chętnych! Dziękuję Bogu za tygodniowe nabożeństwa – właśnie dzięki wam, 
uczestnikom młodszym i starszym, były to najlepsze tygodniowe 
nabożeństwa, w jakich brałem udział. Dziękuję Bogu za życiodajną energię  
i moc, jaką tworzycie w naszych parafiach. Dziękuję za każdy, nawet 
najmniejszy odruch waszej życzliwości i dobrego serca. Dziękuję za modlitwy 
wszystkim, którzy są obecni i tym, którzy z różnych powodów nie mogą być, 
ale łączą się z nami duchowo czy internetowo! 
Przed nami, już za rogiem, Nowy Rok. Przyniesie on kolejne wyzwania, trudy, 
ale i kolejne zmiany i nowe pomysły. Wszystko na fundamencie stałego 
i niezmiennego Słowa Bożego, pełnego Miłości i uwalniającej Mocy.  
W grudniowym biuletynie znajdziemy kilka ważnych relacji z minionych 
tygodni, przeczytamy kilka przedświątecznych refleksji i zapoznamy się 
z ogłoszeniami. Życzymy wielu cennych myśli i pełnej otuchy Bożej 
obecności. 

Boże Narodzenie 
Kornelia Nizkiewicz 

Lecz gdy nadeszło wypełnienie czasu, zesłał Bóg Syna swego, który się 
narodził z niewiasty i podlegał prawu. Aby wykupił tych, którzy byli pod 

prawem, abyśmy usynowienia dostąpili. - List do Galacjan 4, 4-5                                                                                
Boże Narodzenie to nie tylko czas radości, ale i refleksji. Czy zauważyłeś, ile 
radości w ludziach potrafią wzbudzić maleńkie dzieci? Jak do nich się 
zwracają - delikatnym, życzliwym, pełnym miłości głosem? Cała rodzina chce 
je zobaczyć. Przyjaciele wysyłają prezenty, wspierają młodych rodziców. 
Ciekawe, że tak właśnie zaczyna się historia człowieka, którym stał się Bóg – 
od dzieciątka. 
W księdze Izajasza 9,5 czytamy: Albowiem dziecię narodziło się nam, syn jest 
nam dany i spocznie władza na jego ramieniu, i nazwą go: Cudowny Doradca, 
Bóg Mocny, Ojciec Odwieczny, Książę Pokoju. Tym dzieckiem stał się Jezus. 
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Ten cudowny Doradca i Książę Pokoju jest Zbawicielem świata. To dziecko, 
narodzone z dziewicy, wyrosło na mężczyznę, który prowadził bezgrzeszne 
życie. Umarł za nas na krzyżu i powstał z martwych, ofiarowując nam łaskę 
uwolnienia od grzechów. I o to chodzi w Bożym Narodzeniu! 
Jednak grudzień jest zwykle pełen innych spraw, które domagają się naszej 
uwagi i czasu: prezenty, produkty, cierpliwość (nawet w długich kolejkach), 
świąteczne potrawy, wysłanie wielu życzeń rodzinie i przyjaciołom, 
spotkania, obowiązki, porządki w całym domu. 
To są wspaniałe, ważne rzeczy! Zwykle jednak prędko okazuje się, że doba 
jest jakby za krótka. Jedna sprawa goni drugą. Zaczynamy żyć w biegu, aby 
wszystko dopiąć na ostatni guzik. Jeśli nie zachowamy umiaru, możemy 
zatracić prawdziwy sens związany z obchodzeniem Świąt.  
Boże Narodzenie pobudza nas do zmian w naszym zachowaniu. Chcemy być 
milsi, radośni, bardziej hojni. Szukamy kogoś, komu możemy pomóc. 
Pragniemy żyć w przyjaźni, wspólnocie z innymi. A gdybyśmy tak nie czekali 
z tym do Świąt? Po co czekać z życzliwością, gościnnością, okazywaniem 
pomocy innym ludziom lub organizacjom charytatywnym? Możemy to czynić 
przecież w każdym miesiącu.  
Nie zapominajmy o Naszym Panu! On na nas czeka, pragnie być blisko, chce 
obdarzyć błogosławieństwem, łaską każdego, kto do Niego zawoła. Niech 
czas spędzony z Nim stanie się naszą najważniejszą tradycją, która będzie 
nam wszystkim towarzyszyć przez cały rok. Niech inne zajęcia, sprawy zejdą 
na dalszy plan. Tego życzę sobie i Wam z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia. 

Nabożeństwa adwentowe w Warszowicach 
Kinga Jabłońska i Monika Karzełek 

W środę 30 listopada rozpoczęły się w naszych obu parafiach adwentowe 
nabożeństwa. W tym roku w Warszowicach miały one jednak nieco inną 
formę niż zwykle.   
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W kolejne środowe popołudnia spotykaliśmy się w salce parafialnej, aby 
wspólnie przyjrzeć się przypowieści o synu marnotrawnym. Przypowieści tak 
bardzo wpisującej się w czas adwentu. 
Na nabożeństwie był czas na śpiew przy akompaniamencie gitary, modlitwę 
oraz skupienie się wokół Bożego Słowa. Wszyscy zasiadaliśmy w kręgu, który 
stwarzał klimat bliskości, wspólnoty, jedności. Za sprawą dzieci, które brały 
czynny udział w tych nabożeństwach, było bardzo rodzinnie, a często 
i wesoło. Dzięki temu, że spotkania przeplatane były pewnymi zadaniami 
specjalnymi, w których mogły brać udział dzieci, ale także dorośli, 
przekazywane treści były łatwiejsze w odbiorze. 
Niesamowitym uczuciem było patrzeć na to, jak z każdym kolejnym 
spotkaniem nasza warszowicka społeczność odżywała, jak ludzie potrafili się 
otworzyć i nie tylko brać, ale i dawać z siebie. Mieliśmy czas i okazję, aby 
wymieniać się spostrzeżeniami i zastanowić się nad omawianą przypowieścią 
również w odniesieniu do naszego codziennego życia. 
Po każdym nabożeństwie mogliśmy jeszcze zostać, aby w miłej atmosferze 
przy kawie i ciastku porozmawiać i pobyć, tak po prostu, bez pośpiechu, 
razem. Dziękujemy za przygotowanie tych wspaniałych nabożeństw. To był 
dobry i cenny czas, za który jesteśmy wdzięczni naszemu Bogu. 

Świąteczne Porządki 
Ewa Issel-Cieślar 

Zdarza się, że przy świątecznym sprzątaniu odnajdujemy rzeczy, które nam 
się zgubiły, o których istnieniu zapomnieliśmy, które już nie działają, są 
zepsute, które zostawiliśmy, bo będą potrzebne. Sprzątanie właśnie na tym 
polega – usuwamy rzeczy zepsute i niepotrzebne, odkładamy te odnalezione 
na ich właściwe miejsce. Nieraz staniemy przed dylematem - zostawić, czy 
wyrzucić? 
W ciągu całego roku w naszych duszach gromadzą się rzeczy, których czasem 
sami nie jesteśmy świadomi. Są to ciężary, które przeszkadzają nam żyć 
w wolności i pokoju. I tak jak sprzątnie naszych domów wymaga od nas 
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wysiłku, planowania i podejmowania decyzji, tak samo uprzątniecie naszych 
serc.  
Pan Bóg doskonale o tym wie. W Kościele, takim systematycznym 
sprzątaniem może być przygotowanie do Komunii Świętej. Jeśli robimy je 
regularnie i dokładnie, to tak jak w przypadku naszych domów, „porządki” 
nie będą aż takie wielkie. Są jednak w naszym życiu takie miejsca, którym 
trzeba się gruntownie przyjrzeć. Możemy je porównać z tą jedną szafą, 
komórką, piwnicą, szopką, garażem... gdzie nie zaglądamy ani chętnie, ani 
często. Na pierwszy rzut oka może nawet nie wyglądać źle. Ale to tylko 
pozory ukrywane zabieganiem czy uciekaniem od problemu. Dla takich 
„trudnych” spraw idealny wydaje się właśnie adwent lub czas pasyjny.  
Zmartwienia, odpowiedzialności, obowiązki, przyszłość naszych dzieci, 
finanse, oczekiwania, rozczarowania, żale, krytyka... Wszystko to dodane do 
siebie, tworzy zalegający w naszych duszach nieład. Czasem do tego stopnia, 
że nie pozwala nam spać, budzi nas w nocy, przeszkadza nam 
funkcjonować...  
Tak jak przygotowujemy nasze domy na święta i Nowy Rok, tak możemy 
przygotować nasze serca. Pomoc jest bliżej niż myślisz. Nasz Ojciec w Niebie 
pokazuje nam jak pozbyć się tego, co jest dla nas szkodliwe i niepotrzebne. 
Pomoże nam w posprzątaniu i zorganizowaniu naszej wewnętrznej 
przestrzeni. Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani 
i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie (Mt 11,28). Czyli... 
Pierwszy krok: przyjdź do Boga! On jest źródłem odpoczynku i pokoju. 
Poszukaj niewyznanych grzechów, poczucia winy, ciężaru, który cię 
przygniata. Przyznaj przed Bogiem, że potrzebujesz Jego uzdrowienia. 
W ciszy i zaufaniu będzie wasza moc (Iz 30,15). W cichym i spokojnym czasie 
zastanów się, co cię boli, co spędza ci sen z powiek, co jest dla ciebie trudne, 
czym się martwisz. Możesz spisać te rzeczy, możesz to zrobić w myślach. Nie 
cenzuruj swoich myśli przed Bogiem, On i tak zna je wszystkie. Może jest 
w tobie zgorzknienie, cynizm, które zabierają twoją radość? Jeśli nie 
przebaczamy, nie zaakceptujemy ograniczeń drugiej osoby, staniemy się 
tymi, którzy cierpią. Ukórz się, pozbądź się żalów, chęci zemsty, chęci do 
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poprawiania cudzego życia, zmieniania innych ludzi. Dobrze jest czekać 
w milczeniu na zbawienie Pana (Tr 3,26). 
Drugi krok: Pomyśl nad swoimi priorytetami na nadchodzący rok. Jakie masz 
plany? Czy to, co chcesz wykonać, jest dla ciebie odpowiednie? Czy pasuje 
do ciebie, czy tylko do otoczenia, bo inni też tak robią? Pamiętaj, że Bóg 
stworzył ciebie jako wyjątkową osobę, i twoja droga nie musi wyglądać tak, 
jak ludzi obok ciebie. Powiedz Bogu o swoich marzeniach, planach. Proś Go 
o prowadzenie i mądrość. 
Trzeci krok: A odpowiadając rzekł do niej Pan: Marto, Marto, troszczysz się 
i kłopoczesz o wiele rzeczy; niewiele zaś potrzeba, bo tylko jednego; Maria 
bowiem dobrą cząstkę wybrała, która nie będzie jej odjęta. 
Pomyśl, z czego możesz zrezygnować. Co w Twoim życiu powoduje 
zmartwienia, co sprawia, że się miotasz? Wybierz prostotę, wybierz 
odpoczynek, wybierz relację z Bogiem i z najbliższymi, których ci powierzył. 
Bóg zachęca nas do odpoczynku, który ustalił już w akcie stworzenia, 
o którym przypomina też w swoich przykazaniach. Apostoł Paweł zachęca 
nas abyśmy ciche i spokojne życie wiedli we wszelkiej pobożności i uczciwości 
(1Tm 2,2). Czy twoje plany na kolejny rok to uwzględniają i do tego dążą? 
A jeśli nie, to dlaczego? 
Tak jak podczas sprzątania w domu, najgorzej jest zacząć. Mogą być 
momenty, kiedy będzie ci się wydawało, że robisz większy bałagan niż 
porządek (to normalne, szczególnie w drugim kroku), nie poddawaj się i ufaj 
w Boże prowadzenie w tym procesie. Ostateczny efekt przyniesie ci radość. 

Dostrzec Boga – Rekolekcje codzienne w Adwencie 
Maciek Rakoczy 

Rekolekcje do tej pory były czymś mało znanym naszej społeczności, 
kojarzącym się głównie z kościołem katolickim. W tym roku sytuacja zmieniła 
się o 180 stopni, gdyż jako jedna z ośmiu parafii bierzemy udział w programie 
codziennych rekolekcji, którego autorem jest ks. Grzegorz Olek. 
Blisko trzydziestu parafian zdecydowało się podjąć pięciotygodniowe 
wyzwanie, polegające na codziennym rozważaniu Bożego Słowa – w różnej 
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formie: przez modlitwę, czytanie Pisma Świętego, spożywanie posiłków 
w ciszy, kontemplację piękna stworzenia podczas spacerów czy 
cotygodniowych spotkania w małych grupach. Czy był to wartościowy czas 
dla uczestników? Czy zmienił coś w sposobie przeżywania adwentu? 
Oddajmy im głos: 
Kamil Krasiński: Rekolekcje? Jakiś element religijności, jakaś kolejna 
zbiorowa reguła uchwalona przez religię – myślałem. Moja ciekawość i chęć 
zbliżenia się do Boga wzrastały a wyobrażenia względem tego okresu 
pobudzały moją wyobraźnię w przerastające mnie postanowienia. Mimo 
tego z radością wpisałem się na zajęcia. Dzięki spotkaniom moje poznanie 
i zrozumienie, czym są rekolekcje w czasie adwentu pomogło mi odkryć sens 
przeżywania czasu świąt Bożego Narodzenia. Dało inne spojrzenie na 
zagadnienie ponownego przyjścia Pana Jezusa. Społeczność, w której 
spotykaliśmy się pod opieką moderatora grupy czyli osoby prowadzącej, 
pozwalała nam nawiązać szczególną więź. Szczerość i otwartość naszych 
braci i sióstr była niezwykle budująca a sens poznania Słowa Bożego 
nabierała nowego wymiaru przez wymianę doświadczeń i poglądów. 
Rekolekcje nie tylko zachęcają, by zwolnić, zwrócić uwagę na relacje między 
Tobą a Stwórcą, pokazują też jak to zrobić. Zachęcam Cię abyś i Ty nie 
zasłaniał się na co dzień ogromem swoich zajęć wobec Bożych oczekiwań. 
Znajdź czas i przestrzeń, w której On jest i zastanów się jak możesz do Niego 
dołączyć. Czy przeżywanie rekolekcji podczas adwentu jest czasem 
wartościowym? Czy coś zmienia w sposobie dostrzegania Boga w swoim 
życiu?  
Ewa: Kiedy znajduję czas i miejsce by się wyciszyć, moje myśli 
skoncentrowane są tylko na Bożej obecności, wtedy Bóg prawdziwie 
przemawia do mnie przez Swoje Słowo! Gdy ja milknę, on zaczyna mówić! Ta 
forma rekolekcji właśnie do tego zachęca, by się zatrzymać i doświadczać 
Bożej obecności na co dzień. 
Kornelia i Darek: Rekolekcje Adwentowe to czas, który umożliwia nam 
skupić się na Słowie Bożym i sformułować pewne, istotne dla nas wszystkich, 
oczekiwania Boga względem wierzących. Uzmysłowić sobie, że wcale nie jest 
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trudno być Bożym człowiekiem. Można zrezygnować z tego co wiąże nas 
z tym światem i skupić się na Jezusie. Samo spotykanie się w gronie z innymi 
w czasie rekolekcji daje możliwość podzielenia się swoimi spostrzeżeniami.  
Każdy z nas zwrócił uwagę na inny werset, który akurat do niego przemówił.  
Często też, ten sam fragment inaczej odbieramy. Rozmawiając o tym mamy 
okazję wspierać się w lepszym zrozumieniu Słowa Bożego. To jest wzajemne 
budowanie się w wierze.  
Monika Karzełek: Adwent dla mnie był zawsze takim czasem, w którym 
starałam się, żeby było trochę inaczej, niż w pozostałe dni w roku. Żeby 
zwolnić, pobyć więcej z rodziną, zrobić coś razem, wspólnie poczytać Biblię. 
Nigdy nie brałam udziału w zorganizowanych rekolekcjach. Było to trochę dla 
mnie wyzwanie. Wymagało dyscypliny, znalezienia odpowiedniej pory dnia 
na skupienie się nad wyznaczonymi tekstami w ciszy (o którą, jak się 
przekonałam, nie jest tak łatwo w dzisiejszym świecie). Ale śmiało mogę 
powiedzieć, że warto było wziąć w nich udział. Niesamowite były dla mnie 
cotygodniowe spotkania w małych grupach podsumowujące każdy tydzień, 
kiedy mogliśmy wymienić się myślami, podyskutować nad swoimi 
odczuciami.  
Marek: Nasze cotygodniowe spotkania uświadomiły mi, jaka wielka moc tkwi 
w pracy z grupą, we wzajemnej modlitwie, rozważaniach Słowa, wymianie 
myśli i spostrzeżeń na temat Jego przekazu. 
Kinga: Rekolekcje to dla mnie nowe doświadczenie, nowy sposób patrzenia 
się na czas przed i świąteczny, pragnienie zmienienia czegoś w swoim życiu. 
Pierwszy raz w życiu jest to dla mnie czas spokojniejszy, lepszy, skupiony 
bardziej na sensie świąt niż na jego otoczce. 
Piotr: Czas rekolekcji nauczył mnie obowiązkowości i skupienia 
w studiowaniu Słowa Bożego. 
Aleksandra: Z jednej strony odkrywczy czas regularnych, osobistych, wręcz 
intymnych spotkań z Bogiem. Z drugiej strony spokojne spotkania w grupie, 
podczas których odczuwałam wielkie wsparcie. Niesamowite było 
spoglądanie na wyznaczone fragmenty Biblii z perspektywy różnych osób 
w grupie. Na nowo wróciłam do sytuacji, że Słowo Boże we mnie rezonuje, 
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towarzyszy mi cały dzień. Otworzyłam się na słuchanie i odnoszenie tego, co 
czytam, do moich emocji, decyzji, relacji - do mojego życia tu i teraz. Bardzo 
pomocne było też to, że przeżywany przeze mnie przez cały tydzień 
fragment, był tematem kazania naszego księdza. Pozwalało mi to na jeszcze 
głębsze "wejście" w temat. Co jeszcze się zmieniło? Myślę, że z jeszcze 
większym wzruszeniem dostrzegam wszędzie ślad Bożej ręki. Jestem 
wdzięczna za cudowny czas, który wyrobił we mnie nowe nawyki. Dziękuję 
za zaangażowanych ludzi i przygotowane pomocne materiały. 
Terenia: Czas rekolekcji był dla mnie przede wszystkim czasem wyciszenia. 
30 minut dziennie to tak niewiele, ale z drugiej strony aż tak wiele. Wspólne 
spotkanie w grupie umocniły poczucie wspólnoty i podsunęły wiele tematów 
do przemyśleń. Czekałam z tygodnia na tydzień na każde kolejne spotkanie.  
Dorota: Tegoroczny Adwent mija jako czas rozważań, a w związku z nimi 
nieoczywistych oczywistości. To czas wspólnego dzielenia się Słowem 
i podziwu dla Tego, którego Duch „wieje jak chce” i przemawia na różne 
sposoby. To czas choć jednego w ciszy zjedzonego posiłku i rozbieganych 
myśli. 
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Mobilna Biblia 
Maciek Rakoczy 

Biblia jest podstawą Naszej wiary, najważniejszym drogowskazem, którym 
powinniśmy się kierować w życiu. Czy sięgamy po nią odpowiednio często? 
Dlaczego nie? W moim wypadku powodów było kilka. Po pierwsze - Biblia to 
ogromna księga, nie wiedziałem więc od czego powinienem zacząć. Po 
drugie – Biblia to ogromna księga, bywa nieporęczna i nie zawsze mogłem 
zabrać ją ze sobą tam, gdzie chciałem. Po trzecie – Biblia to ogromną księga 
i bardzo często pomimo sporej wagi i rozmiarów, tekst pisany jest naprawdę 
małą czcionką. 
Z pomocą przyszła mi pewna aplikacja, o której chciałem co nieco 
opowiedzieć. Dzięki niej mogę mieć Biblię zawsze przy sobie – w moim 
smartfonie. I to nie jedną.  
Aplikacja zapewnia dostęp do ponad 2400 przekładów Pisma Świętego –
w tym sześciu w języku polskim. Znajdziemy w niej między innym Biblię 
Warszawską 1975, Biblię Gdańską, Uwspółcześnioną Biblię Gdańską, Słowo 
Życia czy Pismo Święte Starego i Nowego Przymierza Nowy Przekład Pisma 
Świętego. 
Ponadto oferuje niezliczoną ilość planów czytania. Od krótkich, kilku 
dniowych planów poruszających konkretne zagadnienia (np. „Jak przestać 
się martwić (4 dni)” czy „Boży kierunek (7 dni)”) po plany, dzięki którym 
możemy podjąć próbę przeczytania całej Biblii w rok. To sprawia, że możemy 
sięgnąć po te fragmenty, które w danym momencie mogą być dla nas 
naprawdę ważne. 
Istotny jest również fakt, że program zawiera wiele przydatnych funkcji 
poprawiających komfort czytania. Należą do nich między innymi możliwość 
ustawienia trybu nocnego, zmiany kroju i rozmiaru czcionki, dodawanie 
zakładek, zaznaczanie wybranych fragmentów czy dodawanie notatek. 
Bardzo rozbudowane są również funkcje społecznościowe dzięki którym 
możemy dzielić się czytanymi fragmentami ze znajomymi. 
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Drogi czytelniku, mam nadzieję, że jeżeli na Twojej drodze do czytania Biblii 
leżały podobne przeszkody to ten tekst choć trochę przybliżył Cię do ich 
ominięcia. Zachęcam do pobrania aplikacji. Znajdziesz ją pod adresem 
https://www.bible.com/app. 
 

 
 

Czynności 
• W Żorach chrzest święty przyjęła Pola Bierska.  

 

Koncert 
Zespół Duo Performance zaprasza na koncert "Kolędy Świata", podczas 
którego Piotr Karzełek i Monika Biederman-Pers wykonają najpiękniejsze 
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utwory towarzyszące nam w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Data  
i miejsce: 6. stycznia, Kościół Ewangelicki w Golasowicach, godz. 16.00.   
Bilety do nabycia po nabożeństwie u p. Ruty w Warszowicach i p. księgowej 
w Żorach. Gorąco polecamy! 
 

Kontakt 
Parafia Ewangelicka w Żorach 

 ul. ul. Osińska 3; 44-240 Żory 
  32/ 435 01 24    zory@luteranie.pl 

Konto: 09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 
 
Parafia Ewangelicka w Warszowicach 

 ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice 
  32/ 435 01 24    warszowice@luteranie.pl 

Konto: 42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
 
Kancelaria w Żorach czynna:  
Poniedziałek 900 – 1200 Piątek  900–1200  i 1500–1600 
Wtorek  900 – 1200 Sobota   kancelaria nieczynna 
Środa  kancelaria nieczynna Niedziela  po nabożeństwie 
Czwartek  kancelaria nieczynna  

W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń! 
 


